Ἐρμέος σύνδεχε τὸν σύβολον ἀμαρτίας  
Σιγμανῆνδην πρόφρων τοῦ Ξενοκράτους.  
hoc est,

Hermia eunuchi simul Eubulique sepulchrum.

Mente vacans vacuu struxit Aristoteles.

Timon quoque sic illum agit:

Οὐδὲ ἀπὸ Αεισοτίνης αἰνιχοσώντων ἡγεμονία.  
hoc est,

Sed neque Aristotelis leuitas miseranda loquacis:

Hæc vita philosophi fuit. Cæterum nos ipsius quoque testamenta legimus in hunc fermè modum. Bene quidem ac rite erit, Quod si quid contigerit, ita legauit Aristoteles. Curator

torem quidē omnium & per omnia iussit esse Antipatrum. Quoad verò Nicanor adolescat, curatores ac tutores instituit Aristomenem, Timarchum, Hipparchum, Cliotelem & Theophrastum, si voluerit, ac si curam suscipere velit filiorum & Herpylidis, rerumq; omnium. Cumq; puella fuerit matura viro, tradi illam Nicanori. Sin verò puellæ quipiam contigerit, quod absit, vitaq; prius quam cōnubio iungatur, siue etiam postquam nupserit antequam filios procreet, excesserit, Nicanor dominus esto, vt & de puerō et de cæteris dignè nobis ac sese disponat. Curet autē Nicanor & de puella & de puerō Nicomacho, nihil vt illis desit, patris ac fratriis vñā implens munus. Quod si Nicanori quidpiā cōtigerit, quod absit, siue prius quam puellam duxerit, siue postquā duxerit, nōdum filijs natis, quæ quidem ille instituerit, ea rata sunt. Sin autē voluerit Theophrastus & puellæ curam habere, ita cum illa agatur, quemadmodum cum Nicanore: sin minus, curatores, habito cū Antipatro consilio, & de puella & de puerō disponat vt eis videbitur optimum. Curā autem habeat tutores & Nicanoris, mei & Herpylidis memores. Nāq; erga me studiosa plurimū fuit, cæterorumq; omnium, & si virum accipere voluerit, curent, ne indignè nobis locetur. Dēntq; illi præterea quæ ante acceperat, de nostra substantia talentum

s argen

argenti, t̄rēsque, si voluerit, famulas, & ancil-  
lam quām habet & Pyrrhaeum puerum. At  
si quidem in Chalcide habitare voluerit, hospi-  
tium quod ad hortum est: sin autē in Stagyris,  
paternam domum. Vtrum verò horum ma-  
juerit, studeant procuratores dōnum ita ne-  
cessaria supellec̄tile instruere, ut & sibi hone-  
ste, & Herpyladi sufficienter instructa videa-  
tur. Curæ sit autem Nicanori & Myrmecem  
puerum non indignè nobis ad suos referri,  
cum eius quas cepimus facultatibus. Sit au-  
tem & Abracis libera, cūmque puella viro  
tradetur, quingentas illi drachmas, ancil-  
lāmque quam habet dari iubeo. Sed & Tha-  
leti præter ancillam quam habet emptam, da-  
ri drachmas mille, & ancillulam. Simoni quo-  
que absque priore pecunia, in puerum alium,  
sive puerum cmi, sive pecuniam dari. Tycho-  
nem esse liberum cūm puella nupserit, Philo-  
némque & Olympium eiūsq; filiolum. Porrò  
eorum qui mibi famulātur puerorum nullum  
vēdi volo, sed heredes eis vti. Cūm verò adulti  
erunt, pro merito dimitti liberos volo. Current  
item vt consummentur quæ Gryllioni sunt  
traditæ exculpendæ imagines. Vbi verò perfe-  
ctæ erunt, dedicentur. Nicanoris quoque ac  
Proxeni quas sculpendas cogitabam, matris-  
que Nicanoris, Arimnesti verò quæ perfe-  
cta est, suo statuatur loco, vt sit ipsius mo-

num

numentum, quia sine liberis defunctus est. Matris quoque nostræ Cererem in Nemea dedicet, aut ubiunque videbitur. Vbi verò tumulum fecerit, ibi & Pythiadis sublata ossa condat, sicut ipsa prœcepit. Nicanor etiam salvus dedicet, quod votum pro illo vovimus, animalia lapidea cubitorum quatuor, Ioui servatori, ac Mineruæ seruatrici in Stagyris. Hæc testamentorum ipsius series fuit. Fertur autem ollas plurimas repertas esse, Lyconemque dicere, illum in \* pelui calentis olei lauari solitum, oleum q; venundare. Quidam utrem calentis olei stomacho illum imponere consuevit se tradunt, & cum se ad quiescendum componeret, æream sphæram tenere in manu pelui subiecta, eo consilio, ut cum dormientis manu excussa sphæra in subditum æreum vas incidisset, sono illius excitus exurgeret. Eius esse præclaras istas sententias legimus. Interrogatus quidnam mendaces lucrarentur: Ut cum vera, inquit, dixerint, non illis credatur. Cum sibi probo daretur quod flagitioso homini misericorditer tulisset opem: Non inquit, mores miseratus sum, sed hominem. Amicis ac discipulis ista consueverat dicere, ubiunque moraretur, Aspectus quidem à circunfuso aere lumine accipit, animus autem à disciplinis liberalibus. Sæpen numero cum in Atheniæs inueniebat, aiebat illos frumenta & leges inuenisse, ve-

se, verum frumentis quidem uti, non autem legibus. Studiorum liberalium amaras radices, fructas autem dulces esse asserebat. Rogatus quidnam citò consenseret, gratia, inquit. Quid sit spes: vigilantis, ait, insomnium. Diogene caricam porrigente, cogitans nisi acciperet, usum esse meditatus, sumens, Diogenem ait caricam simul cum usu perdidisse. Rursus ab eo porrectam accipiens, atque puerili more in sublime elevans, cum dixisset, magnum Diogenes, eam illi reddidit. Tria dicebat pueris esse necessaria, ingenium, exercitacionem, disciplinam. Audierat aliquando se à quodam maledictis esse lacesitum. Tum ille, absentem, inquit, etiam me verberet. Dicebat pulchritudinem plus quam epistolas omnes valere ad commendationem. Plerique Diogenem ita stutuisse asserunt: ipsum autem donum formæ dixisse: Socratem vero modici temporis tyrannidem. Platonem naturæ priuilegium, Theophrastum tacitam deceptionem, Theocritum vero eburneum detrimentum, Carneadum regnum non munitum satellitibus. Rogatus quo differreret docti ab indoctis, quo, inquit, viuentes à mortuis. Eruditionem dicebat inter prospera esse ornamentum, inter aduersa refugium. Parentes qui liberos erudiēdos curassent, lōgē honorabiliores esse his qui solum genuiſſēt. Eos enim viuendi tantum, illos etiam bene beatéque